In carreria Pontis Rodani : Arnollet; — Colinus Colini, Satignie. 
In carreria Ripparie superius usque ad domum Paqueti : Ro. Nycolay ; 

— Jo. de Mara, Jo. Donzelli. 
In Sancto Gervasio : Andreas Gervex et P. Magnini. 
In carreria Peysonerie : Ja.Nepotis;— Ly. Boitet, P. Byollesii hospes. 
In carreria Peysonerie superius et inferius : Millanoys; — P. de Mara, 

Ny. Gentillis. 
In carreria Ripparie a parte Lacus : Anzo Hugonis; — P. de Fernex, 

L. Lestelley. 
In carreria Ripparie a domo Martini Bellocti usque ad ecclesiam 

Domine Nostre : de Verrussis; — P. Johannes Bruni, L. Neyrodi. 
Inherendo conclusioni novissime facte in consilio generali in claustro 

Sancti Petri Gebenn. tento et celebrato, die Dominico sexta hujus 
februarii, nobiles sindici supranominatos omnes ad consilium evocari 
fecerunt. Qui, antequam ad aliqualem verborum prolacionem per 
dictos n. sindicos factam, super sacro canone juraverunt id quod dictum 

erit in consilio secrete teuere et nemini pandere. Et, post dicta per ipsos 
et quemlibet ipsorum prestita juramenta, exposuerunt: primo, quomodo, 
hiis diebus non longe effluxis, ducalis celsitudinis officiarii juridicionem 
r. d. nostri Gebenn. episcopi et principis usurpare voluerunt, falcem in 
messen! aliénant imponere volentes, civitatemque suis libertatibus et 
franchesiis privare veile nixi sunt et impresenciarum nituntur in perso¬ 

nas duorum in Castro Insule, suis causantibus criminibus detentorum, 
juridicionem exercere, quod in non modicum juridicionis dicti r. episcopi 
prejudicium redundare videtur. Pro cujus juridicionis preservacione, 
libertatumque et franchesiarum thuicione, nobiles olim sindici et con¬ 

sulates, ut omnibus fere notum est, graves ymo fere intollerabiles die 
noctuque sumpsere labores ; quibus mediantibus, obviaverunt peritorum 
consilio quod hucusque juridicio, libertates et franchesie suo in esse et 

ille.se remanserunt. Et, quia consiliariorum stipendia adeo sunt exigua 
quod quandocunque, obstante consiliariorum absencia, res ardue rema¬ 
nent inperfecte et indiscusse, melius profecto et laudabilius civitatis 
négocia tractarentur si sua in aliquo augerentur stipendia, ut unicuique 
singulis diebus Veneris ebdomade unus grossus monete daretur, prout 
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eisdem datur et distribuitur diebus Martis septimane; eciam omnibus 
desineriis et electis suprascriptis, dum et quando ad consilium pro negociis 
civitatis evocabuntur, unus grossus solvatur per civitatis receptorem seu 
thesaurarium, quod, racionibus predictis actentis, parum est. — 2° vero 
exposuerunt : an bonum sit et utile gabellam vini et salis admodiare et 
ad firmam tradere aut civitatis parte exigere per deputandos quos nunc 

eligere debeant. — Et 30, computorum auditores. Unde de hiis tribus 

unusquisque sui cordis arcbana velit reserare. Quibus omnes supra- 
nominati, nemineque discrepante, dixerunt esse equitati consonum 
quod grossus unus, modo et forma superius declaratis, solvatur et dis- 
tribuatur, et in hoc expresse consenciunt. Secundo, majorent oppinio- 
nem consilii insequendo, fuit conclusum quod gabella vini et salis exi- 
gatur sumptibus civitatis per Pecolat et Roletum Nycolay. — (Audi¬ 

tores computorum). — Tercio, fuit conclusum quod egregii P. Braseti, 
Jo. Janini, H. Fontaneys et Johannes Bernardi videant recepta et librata 
per thesaurarium facta, et ex nunc computorum auditores deputentur, 
de quorum probitatibus et industriis plene confidunt, cum nedum in 

hiis sed longe majoribus sint experti, vacare hoc ideo velint, ut omnia 
recto tramite regantur. 

Veneris xjafebruarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 
Jo. Fernex, G. Roget, P. Versonnex, P. Braset, A. Pecolat, Ro. Ny¬ 
colay, Jo. Grossi, (A.)[Ja.] Paquet, H. de Nanto, P. Orsieres, A. Lyo- 
nardi, Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, H. de Boulo, G. de Vaudo, G. Prepo- 
siti, Jo. Bueti, P. de Maludumo. 

De nanto de Gergonant, procedatur via juris contra ilium qui edifficavit. 
(16) (Pertemps.) — Solvat Pertemps gabellam, recusacione per ipsum 

facta non obstante. 

Visitetur locus Arve ne graviora succédant. 
(De conductu Molaris.) — Facto sermone de conductu Molaris, fuit 

conclusum, ne res imperfecta remaneat, quod id quod superest et resi¬ 
duum fiat sumptibus civitatis, inherendo conclusioni jam facte. 

(A. Pecolat; Ro. Nycolay.) — Exigatur gabella vini et salis parte civi¬ 
tatis per Anthonium Pecolat et Roletum Nycolay, sub stipendiis ad 

Martis proximam per ipsos declarandis. Qui nunc vini et salis gabelle 
exactores deputantur. 
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Martis décima va februarii. — Quatuor sindici; — s. d. Fran, de 

Veyriaco, P. Versonex, G. Roget, Jo. Fernex, P. Orsieres, Jo. Grossi, 

Ro. Nycolay, A. Pecolat, A. Lyonardi, Jo. Bueti, Ja. Paquet, Jo. 
Nergaz, G. de Vaudo, Fl. de Nanto, Jo. Malliardi, H. de Boulo, 

G. Prepositi, P. de Maludumo. 
(Commissio facta egregio P. Levrerii, procuratori fiscali et consindico.) — 

Qua die fuit tentum consilium in domo Fratrum Minorum Rippe. Et, 

viso rotulo per Johannem Magnini exhibito, commictitur egregio P. Le¬ 
vrerii, procuratori fiscali, quod super hiis que scribuntur in eodem 
provideat. 

De revendentibus cepas, de quibus conqueritur n. Petrus de Fernex, 
removeantur de loco solito et in plathea Molaris reponantur aut ante 

domum ipsius vendant et revendant. 
(Servetur franchesia.) — De lapidibus Areris, servetur franchesia, nec 

quisquam in enervacionem franchie présumât capere. 
(Aleca.) — Comburantur aleca putrida et nullius valoris, ut ceteris 

cedat in exemplum. 
Detur unus grossus Jacobo de Muro in consilio existente, pro hac 

vice duntaxat. 
(A. Pecolat; Ro. Nycolay.) — De gabella exigenda facto sermone, 

fuit conclusum quod Roletus Nycolay et Anthonius Pecolat vini et 
salis gabellam exigere et recuperare debeant. Pro quorum stipendiis, 
unicuique detur quaterviginti floreni auri parvi ponderis. Quiquidem 
Anthonius Pecolat et Roletus Nycolay promiserunt et juraverunt super 

sacro canone dictam gabellam vini et salis bene, legaliter et probe exi¬ 
gere et recuperare, nec quemquam pretextu exaction is opprimere, 
deque exactis et recuperatis bonum computum et legitimam racionem 
reddere in manibus n. sindicorum, seu thesaurarii et receptoris emolu- 
mentorum civitatis qui nunc est et qui pro tempore fuerit, condicione 
tarnen adjecta quod, si pestis et mortalitas, quod Deus advertat, vigerent 
hoc anno durante, supersedere debeant in exactione gabelle et superse- 
deatur quousque tempus convaluerit, quoniam corpus cunctis terreriis 
prefertur diviciis. 

De Areneriis, videantur albergamenta et visis provideatur, et evocen- 
tur thenementarii possessionum ad Veneris, et fiat torna sumptibus 
civitatis, et unusquisque econtra suam possessionem edifficium tale 
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facere teneatur ob aque impetuositatem quod particulares non paciantur 
jacturam. — (Ad Veneris.) 

(De predicatore.) — De predicatore, ut melius Deo et reipublice 

serviat et servire possit eciam et studio vacare, detur eidem centum 
fassine nemoris cum quatuor libris candelarum. 

De différencia existente inter Roletum Nycolay et magistrum Hugo- 
nem Boulardi, ipse partes promictunt et jurant stare ordinacioni con- 
silii, et ex nunc renunciant liti et cause. Et appunctuentur summarie ad 
Veneris proximam. — (Ad Veneris.) 

(Commissio facia thesaurario.) — De decern florenis debitis per Vin- 
cencium Caudi confratrie Heucaristie Christi, commictitur thesaurario 
quod loquatur n. Guacte que emit domum dicti Caudi super qua ypo- 
thecati sunt. 

De domibus ubi sunt ludi publici, expellantur et via juris contra 

lusores procedatur. 

Visitetur turnia per n. sindicos. 

(17) Veneris xviij februarii. — Quatuor sindici; — s. d. Fran, de 
Veyriaco, G. Roget, Ja. Paquet, Jo. Malliardi, P. Versonnex, P. Or- 
sieres, H. de Nanto, A. Pecolat, H. de Boulo, G. de Vaudo, P. de 

Maludumo, Jo. Bueti, G. Prepositi, A. Lyonardi, Ro. Nycolay, Jo. 
Nergaz, Jo. Fernex. 

Visitetur Arva per H. de Nanto et Jo. Turci, thesaurarium civitatis, 
juncto magistro Quibleti, operario. 

(De Bessonet.) — De Bessonet, fiat mandatum de somma in rotulo 
per A. Pecolat signato descripta, si vult, viijxx ff. 

De carreria Peyssonerie et scannis noviter factis, videantur scripta, et 
visa provideatur. 

(Domine Sancte Clare.) — Quia in omni negocio divinum invocan- 
dum est auxilium, ideo ut ferventius d. Sancte Clare apud Deum pias 
dignentur fondere preces, largitur centum fassine nemoris et centum 

alleca. 
(Ro. Nycolay et Boulardi.) — Quia in différencia existente inter Ro. 

Nycolay et H. Boulardi, ipse partes promiserunt stare ordinacioni con- 

silii, ideo pronunciaverunt quod ipse Hugo, actenta confessione per 
ipsum facta, qui fatetur posiciones dicti Roleti in causa coram d. offi- 
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ciali pendente fore veras, teneatur petere veniam dicto Roleto et sol¬ 
vere expensas occasione injurie per ipsum Boulardi in personam dicti 
Roleti illate. Quod et fecit dictus Boulardi. Et, hiis mediantibus, sit 
verus amor etc. Et una pars alteri et econtra remictit injuriam, etc. 
Presentibus quibus supra. 

(Testimoniales.) — Egregius Lambert conqueritur de Richardet ju¬ 

niore, qui eundem hodierna die morti tradere voluit, et ea notifficat 

n. sindicis et consilio, et testimoniales, que decernuntur. Et sumantur 
informaciones per egregium procuratorem fiscalem super premissis. 

Disputetur materia licterarum civitatis presentibus P. Levrerii et 

Peyrolerii, quibus datur commissio disputari faciendi, et habeant refferre 

ad Martis. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum magistro Quibleti de somma in 

rotulo descripta, xiij ff. vj g. j d. 

Martis xxij februarii. — Sindici : P. Levrerii, Perci. Peyrolerii, Jo. 

Janini; — s. d. Fran, de Veyriaco, Jo. Fernex, P. Versonex, H. de 
Nanto, G. Roget, P. Orsieres, Jo. Bueti, Ro. Nycolay, Ja. Paquet, 
A. Lyonardi, Boulo, Vaudo, G. de Borjali, Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, 
A. Pecolat, Jo. Grossi, G. Prepositi. 

(Quibleti.) — Facto sermone de magistro Quibleti, carpentatore, 

fuit conclusum quod pro singula jornata qua vacare contingent pro 

negociis civitatis, presertim reedifficando turnam de qua supra extitit 
facta mencio, detur eidem très solidos et equidem unicuique suorum 
servitorum. 

Refficiatur rotulus magistri Jacobi, carpentatoris, et juret contenta 

in eodem fore vera si vult, morem et ratum majorum nostrorum in 
consilio existencium insequendo. 

Thenementarii possessionum de feudo civitatis movencium se repe- 

rire habeant hora prima post meridiem cum de Nanto et Jo. Turci, 
pro reparacionibus in loco Arve neccessariis fiendis. Et dictis de Nanto 

et Turci impartitur licencia fieri faciendi neccessaria. 
(D. Lausanensis.) — Dentur due amphore, una ypocrati et alia mal- 

vatici, r. d. Lausanensi pro reipublice bono. 

Veneris xxv februarii. — Quatuor sindici; — s. d. Franciscus, P. 
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Versonnex, Jo. Fernex, P. Orsieres, G. Roget, Grossi, Ro. Nycolay, 
H. de Nanto, Pecolacti, de Malodumo, (A. Pecolat), Ja. Paquet, Jo. 
Malliardi, Jo. Bueti, Boulo, Vaudo, de Borjali, A. Lyonardi. 

(18) Visitetur locus carronerie et visitato provideatur; equidem pons 
prope ecclesiam Sancti Gervasii per n. sindicos. 

Visitetur terrale factum per Frochet. Si cadat in prejudicium reipu- 
blice, refficiat. 

Audita relacione per Jacobum Quibleti et M. Rolandi et Stephanum, 
borserium, facta de Areneriis et aqua Arve, fuit conclusum ut omnes 
thenementarii possessionum in rotulo nominati se reperire debeant 
hora 2a post meridiem in aula Domus consilii. Quo tunc pro repara- 
cionibus fiendis totalis fiat conclusio. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Hugonini Machon, de Poulie, 
patisserius, parrochie Sancte Crucis, fuit creatus burgensis pro et me- 
diantibus videlicet viij ff. 

(Thenementarii possessionum Areris.) — Existentibus, hora secunda 
post meridiem, n. sindicis Gavid et Janini, consindicis, in aula Domus 
consilii, supervenerunt Amedeus Mag[n]az, Amedeus Danelli, Johannes 
Borsalis, m. Stephanus borserius, Jo. Grossi, Johannes Navetaz, Jana 
relicta Francisci Patri, Glaudius Troc, Cugnieti et Glaudius Chardon, 

thenementarii possessionum flumini Areris coadherencium et prope exis- 
tencium. Qui, interrogati prius per dictos sindicos si facere velint tur[n]as 
et fichias validas econtra suas possessiones, juxta tenorem albergamento- 
rum, responderunt easdem turnas facere velle et edifficia valida, tenorem 
suorum instrumentorum insequendo, sic quod horum deffectu aqua 
Areris nemini detrimentum inferre poterit, rejectis Cugnet et Chardon 

qui dicunt ad premissa non teneri. Contra quos procedatur via juris. 
(Paqueti.) — Honorabilis Jacobus Paqueti fuit laudatus de quadam 

pecia terre per ipsum empte a Johanneta Briandi et Johanne ejus filio, 
pro et mediantibus xv g. 

(Paquet.) — Fuit supradicto Paquet factum laudimium de quadam 
pecia terre, constante instrumente per quondam de Crosa recepto, 

quod gratis datum est, inherentes ordinacioni facte die ultima octobris. 
m° quatercentesimo nonagesimo septimo1. 

1 R. C., t. V, p. 4I3. 
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(Rava%. — Testimoniales. f.) — Sabacti xxvja februarii, inter septi- 
mam et octavam horas noctis, magnifficus miles dominus Ludovycus 

de Talliandis, armorum ducalis capitaneus et dominus Sancti Ylarii, 
denunciavit criminaliter contra Petrum Ravaz, in franchesiis conventus 

Fratrum Minorum impresenciarum existentem, suis causantibus crimi- 
nibus per eundem, ut fertur, perpetratis. N. sindici supranominati 
hujus indite civitatis, ut securius ipse Petrus custodiatur, in camera 
qua est incarcerari fecerunt. Sed antequam, r. fratrem Nycolaum, sacre 
pagine doctorem dictique conventus gardianum, alloquuti sunt, dicentes 
quod, per ea que faciunt, non intendunt derogare franchesiis ecclesie, 
nec quicquam in enervacionem facere; et si debeat gaudere immunitate, 
gaudebit, sinautem pro justicie debito extrahetur. Et de hiis testimo¬ 
niales; presentibus n. P. Versonex, Pecolat, Paquet et pluribus aliis. 

Lune ultima februarii. — Sindici quatuor; — s. Glaudius Grossi, s. 

R. Conodi, s. d. Fran, de Veyriaco, P. Orsieres, A. Lyonardi, Jo. 
Bueti, H. de Boulo, G. de Vaudo, Jo. Turci, P. de Maludumo, H. de 
Nanto. 

(De Petro Rava^. — Declaracio quod gaudeat immunitate franchesie con¬ 

ventus Rippe.) — Existentibus supranominatis in consilio Fratrum 
Minorum Rippe die suprascripta tento et celebrato, fuit factus sermo 
de Petro Ravaz in franchesiis suis causantibus criminibus per eundem 
com missis et perpetratis et in eodem conventu existente et detento ad 
instanciam et prosequucionem magniffici militis domini Ludovyci de 

Talliandis, armorum ducalis capitanei et domini Sancti Ylarii, qui 
contra eundem criminaliter denunciavit. Et, post plura verba inter 
prenominatos s. doctores, n. sindicos et consulares habita, visa prius 

et perlecta denunciacione contra ipsum Petrum per prenominatum 
strenuum militent facta, qua non obstante, fuit dictum et conclusum 

quod eidem fiat responsio quod, alio non apparente, nulla subest justa 
causa ob quam dictus Petrus immunitate et franchesiis ecclesie gaudere 
non debeat, consilium jurisperitorum insequendo. Unde, si dicti mili¬ 

tis oppinio in contrariam declinet sentenciam, consulat peritos et casus 
decisionem n. sindicis aflerat ut unicuique justicia ministretur, caucio- 

nemque de juri stando super dantpnis, injuria et interesse dicti Petri, 
in casum in quem injuste detineretur et suam contra eundem non 
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posset justifficare intencionem, ydoneam prestare caucionem teneatur 
juxta franchesiarutn civitatis tenorem, et expensas occasione ipsius de- 
tencionis factas et fiendas solvere. Fuitque dictum et conclusum quod 

ea que fecerunt n. sindici ad causam detencionis ipsius tramicte recto 
fuere gesta, riteque et recte, pro juridicione r. d. Gebenn. episcopi et 
principis manutenenda, libertatum et franchesiarum civitatis indite 
preservacione et thuicione, zeloque justicie cui locus deesse nunquam 
debet. Et, paulo post premissa, omnibus adhuc in consilio existentibus, 
supervenit prenominatus miles, cui n. sindici, organo n. Glaudii Gavit, 
premissa explicaverunt. Qui, auditis per nobiles sindicos dictis et pro¬ 

posais, respondit quod incendiarius voluntarius immunitate non debet 
gaudere, sed hune casum discuti faciet et discusso n. sindicis tradet 
visitandum ; et ydoneam caucionem, modo per eosdem sindicos petito, 

ut brevius poterit prestabit. Et nichil aliud pro tunc fuit conclusum. 

Martis prima mardi. — Quatuor sindici; — s. d. Fran, de Veyriaco, 
P. Versonnex, Jo. Fernex, P. Orsieres, G. Roget, H. de Nanto, Ro. 
Nycolay, Boulo, Vaudo, A. Lyonardi, G. de Borjali, A. Pecolat, Jo. 
Nergaz, de Malodumo, A. [Ja.] Paquet, Jo. Bueti, Jo. Grossi. 

(19) (Admodiado.) — Fuit admodiata plathea ante portant Sancti 
Anthonii Johanni Frochet, excofferio, per unum annum hodie incohan- 
dum et simili die finiendum anno prius revoluto, precio octo solidorum 
solvendorum secundum bonos usus, cum clausulis opportunis, etc. 

(Admodiado.) — Fuit admodiata honesto Petro Perrodi, civi Gebenn., 
gollia(m) seu terrale Aque Viridis, per spacium unius anni hodie inco- 
handi et simili die finiendi etc., precio sex solidorum solvendorum 
secundum bonos usus, etc., cum clausulis opportunis. 

(Burgensis.) — Franciscus Cartellerii, filius quondam Anthonii Car- 
tellerii, de Burgo in Breyssia, fuit creatus burgensis pro et mediantibus 

xij ff. vj g. 
(Solvat.) — Solvat Songeys gabellam, actento quod Byollesii ex¬ 

presse negat onus pro eodem assumpsisse. 
Facto sermone de Petro Ravaz in franchesiis existente, fuit conclu¬ 

sum quod expectetur responsio n. Gavid et Peyrolerii, destinatorum 
ad illu. d. Bastardum, et audita, maturo cum consilio deliberetur, ne 
graviora succédant. 
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(De Pillison.) — Intercedere habeat P. Berthellerii erga illu. d. bas¬ 
tardum Sabaudie, aut quis alius, ut Pillisonus in pace dimictatur nec 
per prepositum marescallorum inquietetur, et dignetur materiam hanc 
amplecti. 

Veneris quarta mardi. — Sindici : Gavid, Peyrolerii, Janini. 

De Aqua Viridis visitetur locus et visitato provideatur, et interim 
proclametur ne quisquam présumât res inhonestas et mali odoris prohi- 

cere sub pena lx solidorum. 
(Peyrolerii. — Recedit Bastardus infamis a curia duels.) — Quia illus- 

tris d. Bastardus est recessurus, fortuna concedente sinistra, fuit con¬ 
clusum, post plura verba inibi habita, quod n. Percivallus Peyrolerii, 
consindicus, ad eundem accedere debeat, ipsum regraciando de bonis 
civitati impensis, et de suo recessu condolent sindici et civitas omnis, 
et quamdiu viverit semper erunt sui humilimi servitores, prout retro- 
actis temporibus experiencia dédit fidem. 

(Testimoniales.) — Johannes Franquet asserit admodiasse domum 
quandam sitam in carreria Sancti Leodegarii spacium trium annorum. 
Sed, quia illam amplius tenere non vult, exhibet pecunias salarii domus 
quas eidem presentavit et illas recipere recusavit; de quibus petit licteras 

testimoniales. Et, hiis actentis, fuit ordinatum dictum Franquet non 
esse compellendum ad eandem domum tenendam neque locandam, civi¬ 
tatis tarnen franchesia servata, absente Poujalis. 

(Soquerii.)— Mandatur thesaurario quod solvat Jo. Socquerii, fuste- 
rio, videlicet viginti florenos in deductionem fuste per ipsum pro repa- 
racione scole librate. 

(De detenlo Rava.) — De Petro Ravaz detento facto sermone, fuit 
conclusum quod expectetur usque ad Lune, contemplacione illu. d. 
nostri Sabaudie ducis, et protestetur contra strenuum militem Ludovy- 
cum de Talliandis, qui eundem capi fecit, de dampnis, interesse et 

expensis, etc. Et petantur testimoniales. 
(Testimoniales. — Rava custoditur in conventu Rippe a preposito mares- 

calorum et a certis archeriis ducis, contra franchesias civitatis.) — Actenta 
denunciacione criminali per strenuum militem dominum Sancti Ylarii 
Ludovycum de Talliandis contra Petrum Ravaz facta, n. sindici, ipso 
strenuo milite instante, ad conventum Fratrum Minorum, Sabbacti 

VI 3 
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xxvj febraarii inter septimam et octavam horas de nocte, ivverunt et dic¬ 
tum Petrum in quadam camera reperierunt, necnon prepositum mares- 
calorum ducalis celsitudinis, procuratorem fiscalem et nonnullos arche- 
rios qui eundem custodiebant. Supranominati, videntes nobiles sindicos 
cameram ipsam intrare, ab eadem recesserunt, n. sindicis, dicto Petro et 
quibusdam aliis in eadem camera relictis. De quibus dantur testimoniales. 

Consiliarii : s. d. Fran, de Veyriaco, Roget, Grossi, Pecolat, Bueti, 

Orsieres, Nanto, Boulo, Vaudo, de Malodumo, Paquet, (Grossi,) Pre- 
positi, de Borjali, Fernex, Lyonardi. 

Dentur predicatori iiijor libre candelarum et solvat thesaurarius. 
(Predicatori.)— Solvat thesaurarius convivium seu prandium factum 

fratri predicatori per nobiles sindicos modernos ut, Deo duce et dicti 

fratris juvamine, civitatis libertates remaneant illese. 

(20) Mariis viij mardi. — Quatuor sindici : — s. d. Fran, de Vey¬ 

riaco, P. Orsieres, Jo. Fernex, G. Roget, H. de Nanto, A. Pecolat, Jo. 
Bueti, H. de Boulo, G. de Vaudo, A. Lyonardi, G. Prepositi, de Malu- 
dumo, Jo. Nergaz, Ro. Nycolay, de Borjali, Jo. Grossi, Jo. Malliardi. 

(De P. Rava%•) — De Petro Ravaz, de quo fuit jam pluries factus 
sermo, fuit conclusum quod nobiles sindici loquantur illu. domino 
nostro Sabaudie duci. 

(Porta domus Mandalla^.) — Cancelletur porta facta in domo n. 
Mandalaz, illu. domini Bastardi contemplacione, et ad pristinum statum 
reducatur. 

(De Daguini.) — Querimonia audita per Daguini facta, fuit conclu¬ 
sum quod admodiacio suo in esse remaneat nec quicquam detrahatur. 

Sed fiat eidem responsio quod, si exactoribus gabelle serviat, pro pena 
et laboribus per ipsum suscipiendis, condigna eidem fiet satisfacio. 

(Ordinacio.) — Ordinaverunt n. P. Versonnex et P. Levrerii, con- 
sindicus, super différencia existente inter Petrum Mercerii, macellarium, 

hinc, et alios macellarios in admodiacione speciffice nominatos inde,vide¬ 
licet quod dictus Mercerii teneatur dare et solvere aliis macellariis firma- 

riis octo florenos auri parvi ponderis, pro scanno quod tenet in plathea 
Longuemale. Et ydoneam de satisfaciendo eisdem ipse Mercerii pres¬ 

tare teneatur caucionem, hinc ad Dominicam Ramisparmarum. Et, 
hiis mediantibus, sit bona pax perpetuo duratura, etc. 
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(Visitacio picturarum.) — Egregii Johannes Janini et A. Pecolat, 
necnon Jacobus Sapientis et Guilliermus Curti visitare debeant omnia 
per magistrum Hugonem Boulardi facta pro civitate, et visa refferre 
juxta consciencias prout unusquisque ipsorum juravit, ut unicuique 
quod suum est tribuatur. 

Veneris xja mardi. — Quatuor sindici; — s. d. Franciscus de Vey¬ 
riaco, Jo. Fernex, P. Orsieres, P. Versonnex, G. Prepositi, A. Pecolat, 
Ro. Nycolay, Ja. Paquet, H. de Nanto, Jo. Grossi, G. Roget, A. Lyo¬ 
nardi, Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, Vaudo, Boulo, G. de Borjali, Jo. 
Bueti. 

(De Micbaele Lyonardi.) — Facto sermone de Michaele Lyonardi, 

fuit conclusum quod diebus Martis ebdomade habeat unum grossum 
et non diebus Veneris. 

De macellariis, ne res in suspenso remaneat et civitas detrimentum 
paciatur, evocentur ad Lune. 

Visitetur terrale factum super communia Palacii. 
(De Petro Rava%.) — De Petro Ravaz, visis licteris missivis directivis, 

una illu. d. bastardo Sabaudie et alia strenuo militi Ludovyco de Tal- 
liandis, fuit conclusum quod n. sindici accedere debeant ad sublime 
consilium ducalis celsitudinis cum licteris missivis, ut videant, respon- 
sione audita, quid inde sint facturi. 

(De Cbarvet. Sindici protestantur de ruyna domus sue.) — Protestati 

sunt n. sindici contra Stephanum Charvet, conjunctorio nomine sue 
uxoris videlicet Thomassie, de dampnis, injuria et interesse casu quo 
domus que fuit Anthonii Fabri in ruynam caderet. Et eidem Charvet 
injunxit egregius Levrerii, consindicus et procurator fiscalis, sub penis 
xxv librarum Gebenn., ut ipsam domum reedifficare habeat infra octo 
dies a data presencium incohandos. 

(De Ludovico et Glaudio leprosis.) — Fertur publice Ludovicum, 

marescallum, in Burgoforis commorantem, et Glaudium, moram 
trahentem in Prato r. d. Episcopi, esse lepra infectos. Ideo fuit conclu¬ 
sum quod hii duo visitentur. 

Dentur gatelleti dominabus Sancte Clare et patisserii a ceptis désistant. 

(21) Die xij mensis mardi. — Sindici : Gavid, Peyrolerii, Janini, in 
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domo Fratrum Minorum; — Fernex, Jo.[Ja.J Paquet, A. Lyonardi, Jo. 
Nergaz, P. de Maludumo, A. Pecolat. 

(De Petro Rava alloquantur sindici ducetn.) — Inherendo conclusioni 

novissime in consilio ordinario facte, nobiles sindici illustrissimum 
dominum nostrum Sabaudie ducem alloquuti sunt de Petro Ravaz in 
franchesiis existente. Quibus, post plura verba, extitit facta responsio : 

quod ilium tute custodire habeant, et imbrevi contra eundem habe- 
bunt sufficientes informaciones, et quod Ludovycus de Talliandis 

solvet expensas occasione detencionis factas. Et, responsione per illu. d. 
ducem Sabaudie n. sindicis facta et audita, fuit conclusum quod, con- 
templacione dicti illu. d. Sabaudie ducis ipse Petrus Ravaz custodiatur, 
votis suis obtemperare volentes. 

S. d. Franciscus de Veyriaco, G. Prepositi, A. Lyonardi, Jo. Bueti, 
G. de Vaudo, Ja. Paquet, de Maludumo. 

(De Petro Rava\.) — Eadem die et in quorum supra presencia, nobiles 
consindici supranominati, in aula consilii Domus civitatis existentes, 
exposuerunt, organo n. Glaudii Gavid, consindici, quomodo procurator 
Burdinus fiscalis ducalis celsitudinis narravit interfuisse in sublimi cum 

d. celsitudine residente consilio. In quo, visis prius duabus licteris missivis 
de quibus supra extitit facta mentio, extitit conclusum Petrum Ravaz a 
franchesiis ecclesie Fratrum Minorum extrahi debere et eundem ad cas- 
trum Insule conduci. Quo audito, volentes n. sindici, prout et tenentur, 
juridicionem re. d. nostri Gebenn. episcopi et principis conservare, ad 

reverendum d. Johannem Orioli, sedis episcopalis Gebenn. vicarium, 
accesserunt. Cui premissa de verbo ad verbum explicaverunt in ecclesia 

Sancti Petri Gebenn. et in choro ejusdem, prout ipsi n. sindici reffe- 
runt. Eundemque exoraverunt ut sue voluntatis esset procuratorem 
suum fiscalem seu patrimonialem ad ecclesiam Fratrum Minorum des- 
tinare, in qua dictus Ravaz impresenciarum mancipatus detinetur, ut, si 
vi, violenter et de facto ducalis celsitudinis officiarii a franchesiis ipsum 
Ravaz extrahant et extrahere nitantur, pro juridicione manutenenda 

libertatumque et franchesiarum preservacione, licteras testimoniales 
accipere debeat, cum non per eosdem stat nec stetit quominus juridi- 

cio illesa remaneat. Et, hiis dictis, vocibus prius per unumquemque 
emissis, majorem oppinionem sectando, fuit conclusum quod, actenta 
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vehementi diligencia per n. sindicos tarn erga illustrissimum d. ducem 
quam erga predictum r. d. Orioly facta super hiis, ipse r. vicarius seu ma- 
gnifficum episcopale consilium habeant providere, cum omnibus notum 
sit civitatis potenciafm] tarn excelsi principis potencie prevalere non posse. 

(Omissio liefere testimonials neccessaria.) — Et, quia lictera testimo¬ 

nial« quam dictus Burdinus n. sindicis dare asseruit pocius posset 
obesse quam prodesse, ideo absolute fuit conclusum quod obmictatur, 
nec se reperire debeant n. sindici in Castro Insule cum preposito ma- 
rescallorum et procuratore fiscali ducalis celsitudinis, si contingat per 
eosdem processum criminalem contra eundem Ravaz formare, ne gra- 
viora succédant quibus obviare phas est. 

Martis xiM mardi. — Sindici : Gavid, Peyrolerii, Janini; — s. d. 
Fran. de Veyriaco, P. Orsieres, Jo. Fernex, H. de Nanto, A. Pecolat, 

Ro. Nycolay, Boulo, Vaudo, A. Lyonardi, G. Prepositi, Ja. Paquet, 
Jo. Malliardi, de Borjali, de Maludumo, G. Roget. 

(Pillison.) — Visa supplicacione parte Pillison exhibita, fuit con¬ 
clusum, actento quod supplicata veritate carent, quod n. sindici nec 
consilium se habeant intromictere, nec solicitacionem pro eodem 
facere, sed loquatur Bueti, si velit, non civitatis parte sed suo nomine. 

Inherendo majori oppinioni, fuit conclusum quod nichil detur 
Gringaud, olim vigilli. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum forrerio civitatis a die vija augusti 

anni proxime fluxi usque in diem vij hujus mardi anni present«. — 
(Levatum.) 

(Vigillibus qui custodierunt P. Rava% in conventu Rippe.) — Detur sex 

vigillibus, pro pena et labore quos habuerunt in custodiendo Petrum 
Ravaz in franchesiis ecclesie Fratrum Minorum existentem, cuilibet unus 
grossus pro quolibet die quo excubias fecerunt1. 

Veneris xviij mardi. — Sindici : Gavid, Peyrolerii, Janini; — s. d. 
Fran. de Veyriaco, Jo. Fernex, P. Versonnex, P. Orsieres, H. de Nanto, 
Jo. [Ja.] Paqueti, Ro. Nycolay, (Jo. Paquet,) de Borjalli, Jo. Bueti, 

1 Mandat du 18 mars, Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, 
portef. II. 
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G. Rogeti, A. Lyonardi, A. Pecolat, de Maludumo, G. de Vaudo, Jo. 
Malliardi, Jo. Nergaz. 

(22) (Vitree pontis Rodani.) — Fiant duo verrerie in cappella hospi- 
talis Sancti Jacobi pontis Rodani, et easdem solvat thesaurarius. 

(De porta Triutn Regum.) — De porta existente in domo Trium Re¬ 
gum, de qua loquutum fuit n. P. de Versonex, fuit conclusum quod 
visitetur, et visitata refferant. 

(Hospitale.) — Viso memoriali dato super indulgenciis hospitalis 
hujus indite civitatis, fuit conclusum quod nichil fiat, sed hospitale 
maneat in suo esse, cum ampliores hospitale habeat indulgences. 

(Burgensis.) — Martinus filius Petri Bactu, de Mora, patisserius, 
parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis pro viij ff. 

(Burgensis.) — Humbertus filius quondam Benedicti Proti, de Burgo 
in Breyssia, parrochie Sancti Gervasii, excofferius, fuit creatus burgensis 

pro et mediantibus viij ff. 
(Burgensis.) — Peytremandus filius quondam Guilliermi Benaz, de 

Thononio, condurerius, fuit creatus burgensis pro viij ff. 
(Mandatum.)— Mandatur thesaurario quod solvat Johanni Coytouz, 

pro causis in rotulo descriptis, videlicet vj ff. iij gr. 1 — (Levatum.) 

Martis xxijo mardi. — Sindici quatuor; — consiliarii : s. d. Fran. 

Vincencii, P. Versonnex, Jo. Fernex, Jo. Bueti, P. Orsieres, A. Pecolat, 
Ro. Nycolay, Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, H. de Boulo, Girardus de Vaudo, 
G. Roget castellanus civitatis, P. de Maludumo, G. de Borjali, G. Pre- 
positi, A. Lyonardi, Ja. Paquet. 

(Carroneria.) — De quarronerio, servetur admodiatio, supplicacione 
per ipsum facta non obstante. 

De macellariis, loquantur n. sindici r. d. Jo. Orioly. 
Detur r. fratri predicatori ordinis Fratrum Minorum, videlicet xxx 

testoni. 

(Custodes de Rava%.) — Visa supplicacione per Petrum Tornerii 
exhibita, fuit conclusum quod detur unicuique sociorum qui excubias 
fecerunt in custodiendo Petrum Ravaz, videlicet unus grossus. 

1 Compte et mandat, Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, 
portef. II. 
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Veneris Sancta, non fuit consilium celebratum ob misterium Christi 
passionis. 

Martis xxix* mardi. — Sindici : Gavid, Peyrolerii, Janini; — s. d. 
Fran, de Veyriaco, P. Versonnex, Jo. Fernex, P. Orsieres, Jo. Mal¬ 

liardi, Jo. Bueti, A. Pecolat, Ro. Nycolay, P. de Maludumo, Boulo, 
Vaudo, Jo. Nergaz, G. Roget, H. de Nanto, Jo. Grossi. 

Visitetur edifficium noviter factum per Pensabini, ne cadat in preju- 

dicium reipublice. 
De Naty et Francisco Villaris facto sermone, fuit conclusum quod 

contra eosdem sumantur informaciones, et sum pris pugniantur, ut 
ceteris cedat in exemplum. 

(Arrestum quod sindici et consiliarii veniant bora ya.) — A modo in 

ante, consuetudinem laude dignam servando, n. sindici et consiliarii se 
reperiant in consilio hora septima de mane, et venientes post octavam 

sua pro ilia die perdant stipendia. 
Audita querimonia facta per quemdam Alemanum ad causam ga¬ 

belle salis, fuit conclusum post varias oppiniones, majori inherendo, 
quod cum eodem graciose et amicabiliter si possibile sit concordetur, 

et pro nunc, graviora ne succédant, suum sal ut asseruit per gabelle 
exactores liberetur et transeat. Et, ne sub umbra magnifficorum Ber- 
nensium et Friburgensium civitas detrimentum paciatur, exactoresque 

gabelle defraudentur, certifficare habeat n. sindicos et consilium de 
quantitate salis quod vehi faciet apud Bernum et Friburgum. Et videa- 
tur modus et forma quibus olim exactores usi sunt, ut omnia maturo 
cum consilio fiant. Concordandi vero cum eodem n. consindico Peyro¬ 
lerii, Pecolat et Maludumo impartitur licencia. — (Fiat responsio.) 

(23) De gabellatoribus vini, ad Veneris. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat P. Chappuysii, 

convigilli, contenta in rotulo : xiiij ff. ix g. xj d.1 

Veneris prima aprilis. — Sindici quatuor; — s. d. Fran. de Veyriaco, 

P. Versonnex, Jo. Bueti, A. Lyonardi, Ro. Nycolay, H. de Nanto, Jo. 

1 Compte et mandat, Arch, de Genève, Comptes, mandats et quittances, 
portef. II. 
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Nergaz, Jo. Malliardi, H. de Boulo, G. de Vaudo, de Borjali, P. de 
Maludumo. 

Edifficium factum per Pensabini, audita relacione per n. Gavid et 
Janini, consindicos, facta, tollatur. 

De uxore petente sibi communicari processum, fuit conclusum non 
esse communicandum nec communicari debere. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Guermoz, de 
Dogvene, nauta, parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis pro 
et mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Michaudi, de Ornay 
de Villario Taconis, laborator, parrochie Magdalenes, fuit creatus 

burgensis pro et mediantibus viij ff. 
(De introgio salis Berne.) — Destinetur Bernum A. Pecolat cum ins- 

tructionibus et licteris credencie, ad causam introgii salis marini, ne 
graviora succédant, cum de eo quidam Bernensis jam pluries conques- 
tus est. 

Provideatur super capitulis datis per magistrum scole. — Ad Martis. 
(De archeriis.) — Quia quedam inter archerios confratrie Sancti 

Sebastiani et burgi Sancti Gervasii orta est diferencia, pro qua sedanda 
promiserunt stare ordinacioni consiiii, ideo ordinaverunt n. sindici et 
consilium licitum esse illis de Sancto Gervasio cum aliis ad sue volun¬ 
tatis libitum ludere, condicione tarnen adjecta quod in omnibus et per 

omnia teneantur statuta archeriorum dicte confratrie laude profecto 
digna servare, et unusquisque arcum sagitis et pharetra munitum ha¬ 
bere debeat. Et in civitate unus rex duntaxat franchus permaneat. Et, 
hiis mediantibus, sit bona pax, etc. Et ordinacioni acquieverunt arche- 

rii confratrie Sancti Sebastiani, et equidem Sancti Gervasii. 

Marlis quinta aprilis. — Sindici quatuor; — s. d. Eran. de Veyriaco, 

Versonnex, G. Roget, P. Orsieres, Jo. Grossi, Boulo, Vaudo, A. Pe¬ 
colat, P. Maludumo, (Jo. Grossi,) R. Nycolay, Jo. Bueti, G. Prepo- 
siti, Jo. Malliardi, Jo. Nergaz, H. de Nanto. 

De supplicacione data per leprosos quibus compaciendum est, lo- 
quantur n. sindici r. d. officiali, ut causa quam habent contra de 
Poldo summarie terminetur, et unicuique quod suum est tribuatur. 

De gabellatoribus gabel lam solvere recusantibus, fuit conclusum 

XV,24 APR. I5O2 41 

quod compellantur more debitorum fiscalium, eciam agatur contra 
fidejussores et principales insolidum. 

(Leprosi.) — Visitentur leprosi duo per magistros Janinum Bornandi 

■et Anthonium, barbitonsores; et visitatis a consorcio sanorum expel- 
lantur, eorum relacione prius audita. 

Super peticione facta parte Pillisonis, nichil provideatur prout jam 
extitit conclusum. 

Tollatur edifficium factum per Pensabini in prejudicium reipublice. 

(A. Pecolat.) — Fuit lecta lictera credencie cum instructionibus per 
A. Pecolat destinandum Bernum, Friburgum et Soloren., quas dicunt 
bene stare. 

(De scola.) — Perlectis cappitulis per magistrum scole hujus civi¬ 
tatis datis, fuit conclusum quod n. sindici Levrerii et Janini super ipsis 
habeant providere, ut scolastici in bonis moribus, virtutibus atque 
scienciis facilius instruantur. 

Solvat thesaurarius n. Petro Versonnay contenta in rotulo per ipsum 

exhibito, ut suadet racio, et causetur rotulus pro expensis egregii procu- 
ratoris fiscalis et aliorum officiariorum. 

Retro Fusteriam deposita nemora visitentur. 
Vigillibus impartitur licencia accipiendi purcos et capras in civitate 

existentes sub stipendiis assuetis. 

(24) Veneris ociava aprilis. — Sindici : Gavid, Levrerii, Janini ; — 
s. d. Fran, de Veyriaco, P. Versonnex, G. Roget, P. Cornaz, A. Pe¬ 
colat, Jo. Grossi, Ro. Nycolay, Ja. Paquet, P. Orsieres, A. Lyonardi, 
Jo. Nergaz, Jo. Malliardi, Boulo, Vaudo, de Maludumo. 

Vigilles deputentur messilliarii, videlicet quatuor ex ipsis serviant una 

ebdomada et alii alia alternative, et jurent in forma, etc. 
Tento consilio, tollatur edifficium factum per Pensabini prout con¬ 

clusum extitit. 
(Inlrentur.) — Intrentur thesaurario decern floreni dati illustri do¬ 

mino Gregorio comiti de Egremont et domino de Rosemberg, Dei 
amore pietatisque inthuitu, actento tenore supplicacionis et licterarum 
ab illu. d. duchissa Sabaudie emanancium nobis exhibitarum L 

Quia nobis constat nonnullos christianos Christi pro fide certantes in 
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(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Jacobo Quibleti 
contenta in rotulo, xxviij ff. j g. vj d. 

Visa supplicacione per dementis exhibita contra Falquet, appothe- 
carium, fuit conclusum quod visitetur locus. 

Fiant cride de capris, purcis, de carnibus muthonis pro libra vij d. et 
bovis très forti, de quoquinis, etc. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Monandi, de Lucin- 
gio, borserius, parrochie Sancte Crucis, viij ff. 

Martis xij aprilis. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 
Jo. Fernex, P. Versonnex, P. Orsieres, G. Roget, Ja. Paquet, H. de 

Nanto, Ro. Nycolay, A. Lyonardi, Jo. Nerguaz, Boulo, Vaudo, de 
Maludumo, Prepositi, Jo. Malliardi. 

(P. Corna%.) — Stetur conclusioni facte super peticione facta per 
Petrum Cornaz, que videatur. 

Solvat thesaurarius Glaudio Vuarnerii, clerico, pro processu per 
ipsum copiato contra Glaudium Vyoneti, in Castro Insuie detentum, 
videlicet quinque solidos. 

(Jovis.) — De gabellatoribus et macellariis, ad Jovis in consilio epis- 
copali totalis fiat conclusio. 

(Testimoniales.) — Egregius Johannes Janini, consindicus, conauditor 
computorum n. Johannis Turci, receptoris emolumentorum civitatis, 
per consilium deputatus, petit sibi per dictum Johannem Turci exhiberi 

computa sua. Alias, nomine tocius communitatis, protestatur contra 
eundem Turci et de luis testimoniales, dicente et replicante dicto recep- 
tore sua computa in manibus egregii Braseti consistere. Decernuntur